
Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1866252R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del libro de fiestas Virgen de Vallivana y Cristo, y programa de mano
2024

Diseño y maquetación del libro de fiestas y el denominado “Programa de mano”, consistente en un folletoDescripción 
informativo de la programación de las Fiestas.
Valor estimado del contrato 23.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.199,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.730 EUR.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugar de entrega: Edificio municipal sito en Plaça de l’Ajuntament 19 o, en su defecto, el que indique la Concejalía de
Cultura.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) Trobajo del Camino España

Contacto

Teléfono +34 987272727
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.199,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Resolucion adjudicacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1ab1201-2b81-4d28-a38c-c85ce9c1e994

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La legislación aplicable viene esencialmente constituida por el art. 16 de la Ley de Contratos del Sector Público 9/2017,
de 8 de noviembre (LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1ab1201-2b81-4d28-a38c-c85ce9c1e994
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1ab1201-2b81-4d28-a38c-c85ce9c1e994


Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament 19
(46220) Picassent España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de sobre único que contiene la
documentación administrativa, la oferta económica y
demás criterios automáticos.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega anticipada del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio más económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgJ%2FNdAAGYq

P66GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013849120 |  2024-000812081 | jue, 25 jul 2024 09:01:42:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165286262641737926194575099141101830263 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgJ%2FNdAAGYqP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgJ%2FNdAAGYqP66GS%2BONYvQ%3D%3D

